

Katowice, 9 lipca 2021 roku

**Szanowny Pan
Jarosław Gowin
Wiceprezes Rady Ministrów,
Minister Rozwoju, Pracy i Technologii**

Szanowny Panie Wiceprezede

W imieniu Rady Sekretariatu Banków Handlu i Ubezpieczeń NSZZ „Solidarność” oraz organizacji polskich przedsiębiorców, m.in. Naczelnej Rady Zrzeszeń Handlu i Usług, Kongregacji Przemysłowo-Handlowej, Krajowego Związku Rewizyjnego Spółdzielczości Spożywców „Społem” i Stowarzyszenia Handlowców „Kupiec”, zwracam się do Pan Premiera z prośbą o spotkanie z przedstawicielami powyższych organizacji. Na spotkaniu pragniemy omówić z Panem konieczne zmiany w *Ustawie o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni*. Część zapisów tego aktu prawnego jest nieprecyzyjna, co otwiera drogę do ich omijania wbrew intencjom, jakie przyświecały ustawodawcy i w zasadzie ośmiesza polski rząd, parlament oraz stanowiący przez nich system prawny. Prawo obchodzi już coraz więcej działających w Polsce sklepów spożywczych. Otwierają się w niedziele, rozszerzając ofertę o usługi pocztowe. W ostatnim czasie na taki ruch decydują się duże sieci handlowe, m.in.: Intermarche, Dino, Polomarket, Żabki, ABC, Delikatesy Centrum, Carrefour Express i Carrefour Market, Stokrotka Express.

Pragniemy podkreślić, że jedną z kluczowych intencji inicjatywy dotyczącej wprowadzenia ustawowego ograniczenia w handlu w niedziele i święta obok kwestii praw pracowniczych była również kwestia poprawy kondycji finansowej i zwiększania szans przetrwania na rynku małych i średnich przedsiębiorstw handlowych, a także firm z sektora usługowego, m.in. z gastronomii i hotelarstwa. Omijanie zapisów ustawy stawia te nieduże rodzime przedsiębiorstwa na przegranej pozycji w starciu z międzynarodowymi sieciami handlowymi.

W naszej ocenie niezbędna jest pilna nowelizacja Ustawy, która ukroci ośmieszające polski system prawny praktyki wielkich sieci.

Doprecyzowanie tego aktu prawnego i korekta zapisów prawnych w zgodzie z intencją ustawodawcy da pracownikom handlu szansę na zachowanie dnia wolnego od pracy, a małym i średnim firmom handlowym, polskiemu handlowi tradycyjnemu szansę przetrwania na rynku.

Bardzo liczymy na szybką reakcję Pana Premiera i szybkie wyznaczenie terminu spotkania, podczas którego moglibyśmy szczegółowo omówić zarysowane wyżej problemy oraz poszukać ścieżki ich rozwiązania. Ufamy, że Pan Premier podejmie zdecydowane działania w tej sprawie w interesie polskich przedsiębiorców, polskich pracowników i polskiej gospodarki.

z wyrazami szacunku

PRZEWODNICZĄCY
Naczelny Sekretariat Rolnictwa, Handlu i Ubezpieczeń
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
Alfred Bujara
Alfred Bujara